SENTENÇA 
Alega a requerente que é consumidora dos serviços fornecidos pela requerida, mediante
matrícula nº 1390774-3, com hidrômetro instalado. Afirma que em média, a sua conta de
água gira em torno de R$ 248,30 (duzentos e quarenta e oito reais e trinta centavos).  Ocorre
que nos meses de setembro e outubro de 2021, as suas contas vieram com valor alterado,
qual seja, R$ 725,44 (setecentos e vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos) e R$
635,19 (seiscentos e trinta e cinco reais e dezenove centavos), respectivamente.  Pugnou
preliminarmente pela abstenção de suspensão do fornecimento de água. No mérito, requereu
o refaturamento das  referidas  contas  e danos morais.   A requerida por  sua vez pugnou
preliminarmente pela incompetência do Juizado e no mérito, pela improcedência do pleito.